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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE DHE
l PERPUTHSHMERISE PER ARSIMIN, SPORTIN DHE RININE
- DREJTORIA E PROGRAMIMIT, STANDARDIZIMIT DHE HARMONIZIMIT
Tk KUADRIT RREGULLATOR

Tirang, mé /7// . 2021

Lénda: Dérgohet urdhér pér njohje dhe zbatim

UNIVERSITETIT TE ARTEVE, TIRANE
Adresa:Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Sheshi “Néné Tereza”

Bashkélidhur ju dérgojmé pér njohje dhe zbatim urdhrin nr.319, daté 13.9.2021 t€ Ministrit t&
Arsimit, Sportit dhe Rinisé “Pér miratimin e Statutit 1¢ Universitelit 1€ Arteve .

Duke ju falénderuar pér bashk&épunimin,

SEKRETAR I PERGJITHSHEM

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tiran& E-mail: info@arsimi.gov.al www.arsimi.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE

) MINISTRI )
Nr.J 93 prot. Tirane, mé 4/ 3.5 . 2021
H URDHIR
Nr. 379, date /3.£ 2021
PER

MIRATIMIN E STATUTIT Ti UNIVERSITETIT TE ARTEVE

N& mbéshtetje t& nenit 102 t& Kushtetutés, t& nenit 33 t& ligjit 80/2015 “Pér arsimin e lart€ dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& lart& né Republikén e Shqipéris€”,

URDHEROJ:

1. Miratimin e Statutit t& Universitetit t& Arteve, propozuar me vendimet e Senatit
Akademik nr. 12, daté 07.07.2021 dhe nr.13, daté& 30.08.2021, sipas tekstit bashkélidhur
kétij urdhri (73 fage).

2. Té gjitha rregulloret dhe aktet e tjera t& Universitetit t& Arteve t€ miratohen n& zbatim
t& Statutit t& Universitetit t& Arteve dhe kuadrit ligjor né fuqi.

3. Universiteti i Arteve, brenda afatit ligjor, t& paragesé né Ministring e Arsimit, Sportit
dhe Rinisé t& gjitha aktet dhe dokumentacionin ligjor pér organet dhe autoritetet
drejtuese, personelin akademik, ndihmés akademik dhe administrativ, sipas
pércaktimeve t& kétij statuti.

4. Ndryshimet né statutin e Universitetit t& Arteve, miratohen sipas pércaktimeve t&
kuadrit ligjor né fuqi dhe kétij statuti.

5. Statuti ekzistues i Universitetit t& Arteve shfuqizohet.

6. Statuti i Universitetit t& Arteve, hyn né fuqi pas hyrjes né fuqi t& kétij urdhri.

7. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhri Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e Pérgjithshme
e Politikave dhe Zhvillimit t& Arsimit, Sportit dhe Rinisé, Drejtoria e Pérgjithshme
Rregullatore dhe Pérputhshmérisé pér Arsimin, Sportin dhe Rining& Drejtoria e
Pérgjithshme Ekonomike dhe Shérbimeve Mbéshtetése, né Ministring e Arsimit, Rinisé

dhe Sportit dhe Universiteti i Arteve.

Ky urdhér hyn ng fuqi menjéher€.

Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tirang  E-mail: info@arsimi.gov.al ~ www.arsimi.gov.al
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Parathénie

Universiteti i Arteve si institucioni i paré dhe i vetém i fushave té arteve, pérfshin né
trashégiminé e vet t& vyer, eksperiencén e shkélqyer t& Konservatorit t& Muzikés t€ krijuar né
vitin 1962, Institutit t& Arteve t& Bukura t& krijuar né vitin 1959, Shkollés s¢ Teatrit t€ krijuar né
vitin 1959 dhe s& bashku krijuan Institutit t& Larté t& Arteve t& krijuar né vitin 1966 dhe mé pas
u riemérua Akademia e Arteve né vitin 1991, sot Universiteti 1 Arteve.

Universiteti i Arteve si institucioni i vetém publik i arsimit t€ larté me karakter akademik,
artistik dhe shkencor me veprimtari né fushén e arteve, éshtg krijuar me Vendim t& Késhillit t&
Ministrave Nr. 234, daté 23.03.2011.

Universiteti i Arteve si institucioni i vetém publik i arsimit t& lart& me karakter akademik,
artistik dhe shkencor me veprimtari né fushén e arteve gézon status t& veganté né zbatim té
VKM-sé Nr. 145, daté 10.03.2021, “Pér dhénien e Statusit té veganté Universitetif té Arteve si
institucioni i vetém publik i arsimit té larté né fushén e arteve né Republikén e Shqipérisé”.

Universiteti i Arteve pé&rmbledh njé térési vlerash artistike, kulturore, akademike dhe
shoggérore, té krijuara dhe formésuara prej njé kohe t& gjaté e prej njé mori brezash t&
njépasnjéshém té pedagogéve, studentéve, artistéve e personaliteteve nga mé t€ shquarat né
Shqipéri.

Universiteti i Arteve éshté nxités dhe nismétar i zhvillimeve artistike e kulturore né
Shqipéri dhe né gjithé hapésirat e banuara nga shqiptarét por edhe mé gjeré, pér t&€ pérmbushur
ruajtjen, mbrojtjen dhe pasurimin e trashégimisé kulturore t& popullit shqgiptar, me qéllim rritjen
e kontributit toné pér shtimin e vlerave kulturore né& hapésirat gjeografike e politike evropiane e
botérore.

Universiteti i Arteve &shté vlerésuar dhe ka zéné njé vend té denjé ndér institucionet
arsimore artistike e shkencore né vend.

























































































































































































































